
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РОВЕНЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 

РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 
28 ноября 2022 года           № 363 

 

 

О внесении изменений в приказ 

№228 от 29.08.2022 года «Об 

организации горячего питания 

обучающихся в 2022-2023 учебном 

году» и обеспечении 

продуктовыми наборами (сухими 

пайками) обучающихся 1-4 

классов, 5-11 классов 

 

 

В целях соблюдения требований Федерального закона от 29 декабря 

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», закона 

Белгородской области от 31 октября 2014 года № 314 «Об образовании в 

Белгородской области», во исполнение постановления правительства 

Белгородской области от 21 ноября 2022 года №690-пп «Об организации 

обеспечения продуктовыми наборами (сухими пайками) обучающихся 1 – 4 

классов, 5-11 классов общеобразовательных организаций на период 

дистанционного обучения», на основании приказа управления образования 

администрации Ровеньского района №1330 от 28.11.2022 г «О внесении 

изменений в приказ «Об организации горячего питания в 

общеобразовательных учреждениях района в 2022-2023 учебном году», с 

учетом СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, 

учреждениях начального и среднего профессионального образования», 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить порядок предоставления продуктового набора (сухого 

пайка) обучающимся 1-4 классов и 5-11 классов общеобразовательного 

учреждения на период дистанционного обучения (Приложение №1). 

2. Обеспечить ежемесячное получение одноразового питания 

(завтраки) в виде продуктовых наборов (сухих пайков) и обеспечить их 

выдачу родителям (законным представителям) 

2.1. всеми обучающимися, не имеющими льгот, 5-11 классов за счет 

средств муниципального бюджета в пределах естественно сложившейся 

экономии за время дистанционного обучения; 



2.2. всеми обучающимися 1-4 классов за счет субсидий из областного 

бюджета. 

3. Обеспечить ежемесячное получение одноразового питания 

(обеда) в виде продуктовых наборов (сухих пайков) всеми обучающимися 

льготной категории.  

4. Формирование продуктовых наборов осуществлять с учётом 

количества учебных дней дистанционного обучения, за исключением 

выходных, праздничных и каникулярных дней. 

5. В целях контроля качества продуктов питания, а также 

соответствия продуктовых наборов заключённым договорам на поставку: 

5.1. Организовать комиссионную приёмку сухих пайков от 

поставщика, обратив внимание на качество продукции и соответствие 

состава продуктовых наборов. 

5.2. Организовать работу родительского контроля с составлением 

соответствующих актов. 

6. Назначить ответственным за выдачу продуктовых наборов 

социального педагога Борщеву Татьяну Павловну. 

7. Классным руководителям провести разъяснительную работу с 

родителями по организации получения продуктовых наборов. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ «Ровеньская средняя 

общеобразовательная школа №2» 

от 28.11.2022 №363 

 

 

Порядок  

предоставления продуктового набора (сухого пайка) на период 

дистанционного обучения обучающимся 1-4 классов и 5-11 классов  

в МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2» 

 

1. Настоящий порядок (далее - Порядок) регулирует порядок 

предоставления продуктового набора (сухого пайка) на период 

дистанционного обучения обучающимся 1-4 классов и 5-11 классов в МБОУ 

«Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2». 

2. Продуктовые наборы (сухие пайки) формируются за счет средств 

муниципального бюджета. 

3. Примерный состав продуктовых наборов (сухих пайков) 

утвержден приказом управления образования администрации Ровеньского 

района от 28.11.2022г. № 1303 «Об организации обеспечения продуктовыми 

наборами (сухими пайками) обучающихся 1-4 классов, 5-11 классов 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Ровеньского 

района». 

4. Продуктовый набор (сухой паёк) предоставляется обучающимся 1-

4 классов, 5-11 классов в МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная 

школа №2» с 31.10.2022 года. 

5. Стоимость продуктовых наборов (сухих пайков) для обеспечения 

питанием обучающихся рассчитывается исходя из размера стоимости 

одноразового горячего питания (завтрака) в день на одного ребёнка за счет 

средств муниципального бюджета и количества учебных дней в месяц. 

6. Продуктовые наборы (сухие пайки) выдаются в в МБОУ 

«Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2» родителям (законным 

представителям) обучающихся. 

7. Продуктовые наборы (сухие пайки) выдаются родителям 

(законным представителям) обучающегося на основании документа, 

удостоверяющего личность родителя (законного представителя). 

8. Директор МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа 

№2»: 

8.1 Утверждает график выдачи продуктовых наборов (сухих пайков). 

8.2 Информирует родителей (законных представителей) обучающихся 

о порядке и графике выдачи продуктовых наборов (сухих пайков) путем 

размещения соответствующей информации на официальном сайте 

общеобразовательной организации, в официальных группах 

общеобразовательного учреждения в социальных сетях. 

8.3 Формирует списки обучающихся, имеющих право на 



предоставление продуктового набора (сухого пайка), в общеобразовательном 

учреждении. 

8.4 Формирует продуктовые наборы (пайки) в соответствии с 

примерным перечнем продуктов и в соответствии с Санитарно-

эпидемиологическими правилами и нормативами. 

9. Ответственный организует выдачу продуктовых наборов (пайков) 

родителям (законным представителям) обучающихся в соответствии с 

утвержденным графиком. 

10. Родители (законные представители) обучающихся получают 

продуктовый набор (сухой паёк) в соответствии с графиком выдачи 

продуктовых наборов (сухих пайков), установленным руководителем 

общеобразовательного учреждения. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


